Sermo

trū. vi de eis talia diuulgēt qualia in ore xp̄io credibilia fore nō essent. H̄i sunt q̄ testimonio spreto p̄sciētie xp̄ie vñū in anster cōfidētes de sua excolēta laudis alienē. Factāta autē nō est viciū laudis humāne. sic dī. Aug. xiiij. de ciuit. dei. c. viij. sed ē viciū aīe quēse amācis humānā laudē spreto testimoniō p̄scie. Tales sunt nōnulli armigeri qui strenuā facta de t̄p̄is configūt. et attribūt sibi p̄sis q̄ ab alijs gesta fuerāt. Tales etiā sunt nēnulli p̄seudo ap̄lī q. s. sibi arrogāt et attribūt labores eoꝝ. s. q̄stiones tractatus cōp̄ilationes studioꝝ q̄s vix intelligunt in q̄bus n̄hīl hñt. p̄priū n̄si q̄ peius recitam talia q̄s fuerunt ab autoribus cōp̄ilata. Talis fuit ille Fidētinus quem derider Marcialis epygrama. li. j. dīcēs. Q̄ ipse Fidētinus libros q̄s ipse Marcialis edidit dū recētes erāt surripuit. et discipulis suis legit et cū eos perfecte nō intellexit rēp̄hendēs cū sup̄ hoc Marcialis scripsit ei dī. Quem recitas meus est o Fidētine libellus. sed male cūz recitas incipit esse tuus. Dicūt em̄ naturales. Inf illud q̄d maiorat per rarefactionē. et illud q̄d minorat p̄ augmentationē dīa est. Quia illud q̄d raro acq̄rit maiorē quātitatē et occupat maiorē locū q̄d p̄sus et iñ nō plus est de substātia in raro q̄d prius fuit in denso. sicut pater. iiiij. Phili. c. devacuo. Sed illud q̄d realiter augmētāt crescit tam in substātia q̄d in quātitate. vñ et maloꝝ locū et etiā h̄z plus de substātia q̄d prius vñ. iiij. de ania. r. i. de generatione. Isto mō moralis de istis ampulloſis scholaribus qui p̄ scholas p̄mēdatōes laycoꝝ non nomen clericōꝝ sibi querūt vñ acquirūt statum et locū maiorē p̄ mēdosas iactātas l̄z indigne. De perfectōne em̄ scien‐ tie nō plus hñt q̄d ante vel prius. Illud autē est de addiscētibus soli deo. et de his q̄ iactātie viciū per‐ borescūt. H̄i em̄ sicut crescunt in honore et status sublimatiōe. ita etiā crescūt in valore et scientie au‐ gmentatiōe. Tales em̄ iactatores magnificāt semet‐ ipsos. H̄i sunt q̄ magis amant vocari q̄d esse. Uppe‐ tut fastigiū et recipiūt fundamētū. de qb̄ Matt. xxiij. Dilarant phylateria sua et magnificāt fimbri‐ os. De istis etiā q̄ magnificāt nōmē suū dicti Gre. xxi. mora. c. xxv. Q̄ Dēs q̄ in cogitatione terre na hñc mōdo p̄formant p̄ oē quod agūt in h̄ mōdo relinq̄re sui nois memoriā volūt et conant. Alij bellorū titulis. alij edificiōū mēbris. Alij desertis doctrināū seculariū libris instāter laborant. sibi q̄d nomē memorie edificāt hec ille. Sed q̄ fatue faciunt oñdit paulopost dīcēs. Quantū liber tñ quisq; p̄ faciēda gloria sui nois laborat memoriā suaq; q̄d cinerē ponit. q̄d hanc citius mortalitatis ventus ra‐ pit. hec Gre. Cōtra tales q̄ querūt fame gloriam et celebritatē nois arguit. Hoerius de cōfo. lib. ii. psa. viij. declarans fame vanitateꝝ per quinq; rationes. Primo ex terreni spaciū paruitate. Terra em̄ non h̄z nisi rōnem vñtus puncti respectu celi. sic Pro‐ lomeus et dīfragamus de differētis astroꝝ dia ter‐ tia. Sed de superficie terre tñ quarta pars est habita‐ bilis nec illa tota. Tū p̄pter partes p̄pinq; eq̄noxi alii ex vna partevbi est nīminus calor. Tum propter partes p̄pinq; polo artico ex parte boreali. Quid ergo magnū est dato etiā q̄ hō p̄ totū mundum q̄ non est pars puncti possit nōmē suū diuulgare. q̄

LXXVIII

dīcēt Job. xxij. Gaudiū hypocrite ad instar p̄tēt. Scđo sic p̄bat. Impossibile est nōmē suū diuulgare per totū mundū. et hoc p̄pter difficultatē itinerē et defectū cōmunicationis et p̄uicēs. q̄d non omēs homies sibi idē corporalia cōmunicāt. Tertio dato q̄ possent ad glāiam incedere vñiq;. q̄d vna gens approbat alia deridet et damnat. Quarto quia ho‐ mines moriunt et memoria hois peribit. vnde q̄s habet memoria fidelis Fabricij vel Cathonis. Ja‐ cent noīa coꝝ in paucis l̄ris nec tñ nos q̄ legimus l̄ras per l̄ras habemus noticiam personar̄. Quin‐ to sic. ille q̄ intēdit sic vivere in noīe suo in memoriā hominū facit sibi duas mores. vna corporis et aliam sui nois. q̄d necessario a memoris hoim car‐ dat. Id illud ponit idē Hoerius duas rōnes. II. q̄‐ psa. vij. Prima illud quod falsa opinione p̄serit nō debet esse de iure magni ponderis apud hominē. Sed plures nōmē falsi vulgi opinōnis optimus runt. Secundo id quod falso iudicio detur nō per severat dīu. non debet esse magni ponderis apud animū virtuosi sed fauor popularis nunq; p̄ue‐ nit fm̄ verum iudicium. vel si p̄ueniat fm̄ verum iudicium non dīu durat. quia populus nunq; per severabīt dīu in vno. sed q̄d isti placet alteri dis‐ placet. igī fauor p̄pli non debet hoīem multū mouere. Pater ergo vanitas eoꝝ qui nōmē suū p̄pose magnificant ad ostētationem. De talibus legitimū Gen. xi. de filiis Noe post diluvium q̄ dixerūt. Cele‐ bremus nōmē nostrū atq; diuīdamur in vñtuer‐ las terras. et ceperant edificare turrim cuius cacu‐ men attingeret celum. et quid accidit. certe volebāt sibi facere nōmē honoris et fecerūt sibi nōmē cō‐ fissionis. Et idcirco vocatū est nōmē eius babel. i. cōfusio. De talibus etiā hñ exemplū. i. Mach. xxij. q̄ Joseph et Zacharias p̄ncipes indeoꝝ dixerunt. Faciam⁹ et sp̄si nobis nōmē. et cam⁹ p̄gnare p̄tra‐ gētes. Et sequit. Eccl̄iderūt in die illa ad duo milia viroꝝ. Ideo de illis orat ps. Disperdat dñs vñtuer‐ sa labia dolosa. et lingua magnificāt labia nostra et. et iterum non apponat magnificare se hō super ter‐ ram. R̄ Secōdō magnificant se simulatorēs do‐ losi. cuiusmodi sunt adulatores. Iste directe ma‐ gificant alios. et ex consequēti magnificāt seipsoſ. Nā per hoc q̄ alijs adulantes eos magnificant ab eis ecōtrario in agnificari sperāt. Factatores et adu‐ latores semp̄ sunt boni amici. Est em̄ adulatio q̄sī speculū superbie. Senes quoꝝ oculi incipiunt ca‐ ligari hñt quoddā instrumentū q̄d tenent inf̄ oculū et l̄ram quā volunt legere. et statum l̄ra que in‐ se est valde gracilis apparet grossa p̄pter densitatē lapidis transparentis qui est in illo instrumento per cuius medium trāfit l̄ra ad oculum. Isto mo‐ do contingit aliquando q̄ homo parvus est et hu‐ milis in oculis p̄p̄is satis parvū reputans de se ipso. Sed si accedit vñ⁹ adulator et attribuit ei gra‐ tias et vñtes mirabiles quarū forsitan nullā habet vel si forte aliquātū illā extēdit et mendaciter am‐ pliabit se nobilē vñrū. Seneca dīcēt ep̄la. iiij. In‐ credibile ē quin magnos viros dulcedo oīonis abdu‐ cat. De his simulatorib⁹ dolosis loquit Alan⁹ de plāctu nature. Adulatores et volūtate vñltū ab ent.